¹ Jobi 28. vers. 12. ad vers. 20. Prov. 1. vers. 20. ad finem, & cap. 2. vers. 1. ad vers. 13. cap. 3. à vers. 10. ad 18. cap. 4. vers. 5. 6. 7. cap. 7. vers. 4. 5. cap. 8. passim. cap. 16. vers. 22. cap. 23. vers. 23. 1 Cor. 14. vers. 20. Gal. 3. vers. 1. Coloss. 2. vers. 2. 3. 1 Tim. 2. vers. 3. 4. 1 Pet. 2. vers. 2. 9. Quid hoc nono versu per Christi lucem admirabilem, ad quam vocat eos, qui in ignorantia tenebris hærent, intelligendum sit, si percipient qui norunt, eos, qui talem de Deo, ejusque voluntate notitiam possident, quæ vel lege, vel Scripturâ nititur, (cui vulgus Judæorum. Vid. Rom. 2. vers. 17. 18. & speciatim vocati habebant) adhuc in ignorantia caligine versari, & perfectam claritatem veritatis, seu veræ, & puræ intellectualis perceptionis esse proprietatem. * Vide de effectibus Veritatis, Notitiæ, &c. locos allegatos ex Proverbiis, iisque adde Job. cap. 33. vers. 6. cap. 53. vers. 11. Matth. 13. vers. 15. 23. Job. cap. 8. vers. 31. 32. cap. 17. vers. 3. Philipp. 3. vers. 8. 9. 10. Jac. 3. vers. 17.

P R Æ F A T I O.

denotari: tum enim magna reverè denotaretur inficitia, cum in iis tantum locum haberet, qui omni Veritate, Sapientia, &c. deficiuntur.

Secundò autem, qui fieri potest, ut purè intellectuales, & adequatas ideas de articulis, ad salutem scitu necessariis, habere, & juxta eas ex dictamine Rationis vivere, & agere, non conveniret cum Christianæ Religionis fundamentis? quum primò Sacræ literæ, omnibus Christianis concedentibus, quæ documenta invicem contraria continere nequeunt, multis in locis id doceant, ut modò ostensum: deinde quum Novum fœdus, quod Deus per Christum instituit, cujusque Christus est Mediator, in hoc consistat, quòd Deus suas Leges, quas tabulis insculptas Israhelitis notas fecerat, mentibus hominum inscribat, hoc est, efficiat, ut istarum Legum sensum intelligant: sed tertio, quum hujus fœderis ministri non ducantur per literam, seu Scripturam, quemadmodum ii, qui ministrarunt sub Veteri fœdere; sed per Spiritum, hoc est, per intellectum, prout ex primo, nec non ex testimonio Johannis cap. 5. vers. 6. & alibi patet. Manifestum ergo est, ea cum fundamentis Christianæ Religionis concordare.

Quia verò id, quod hic de Novo fœdere, sive de Religione Christiana demonstratum est, multum differt ab

^u Hebr. cap. 8. vers. 6. cap. 9. vers. 15. cap. 12. vers. 24. ^x Jer. cap. 31. vers. 33. 34. 2 Cor. cap. 3. vers. 3. Hebr. cap. 8. vers. 8. 9. 10. cap. 10. vers. 16. ^y Rom. cap. 2. vers. 27. 29. cap. 7. vers. 6. 2 Cor. cap. 3. vers. 6. 7. 9. Hebr. cap. 7. vers. 16. ^z Vide pria allegata loca, & Rom. cap. 8. usque ad vers. 17. Gal. cap. 2. vers. 18. 25.